

## Karštųjų darbų kontrolinis sąrašas 2024-01-01

Jį visada būtina užpildyti ir pasirašyti kartu, **prieš** atliekant darbus.

Karštieji darbai – tai tokie darbai, kuriuos atliekant naudojami darbo įrankiai ir įranga, sukeliantys kibirkštis ir (arba) karštį, dėk kurių gali kilti gaisras. Jiems naudojama atvira ar paslėpta liepsna, karštas oras, suvirinimo, pjovimo ir šlifavimo įranga.

Darbų pobūdis:			
Darbo vieta / adresas (nurodykite, kur bus atliekami darbai):			
Darbų pradžios data ir laikas:		Darbų pabaigos data ir laikas:	
Užsakovas – asmuo / įmonė:	Mob. telefono Nr.:	Parašas:	
Vykdytojas – asmuo (-enys) / įmonė:	Mob. telefono Nr.:	Parašas:	Pažymėjimo Nr.:
Gaisrinės saugos prižiūrėtojas (-ai):	Mob. telefono Nr.:	Parašas:	Pažymėjimo Nr.:

### SAUGOS REIKALAVIMAI

Tie, kas vykdo karštuosius darbus (asmuo / įmonė), privalo įsitikinti, kad darbai atliekami saugiai, laikantis galiojančių įstatymų ir kitų teisės aktų. Karštuosius darbus būtina užbaigti gerokai anksčiau, nei baigiasi darbo laikas.

Prieš pradėdant darbus:	
1	<input type="checkbox"/> Užsakymo vykdytojas yra apsidraudęs civilinę atsakomybę, atsižvelgdamas į užsakymo apimtį ir riziką.
2	<input type="checkbox"/> Parengtas rašytinis stogo darbų rizikos vertinimas, pridedamas prie šio kontrolinio sąrašo. Atliekant ne stogo, o kitus darbus, žymėti nereikia.
3	<input type="checkbox"/> Įvertinta rizika, susijusi su degia konstrukcijų izoliacija.
4	<input type="checkbox"/> Užsandarintos grindų, sienų ir lubų / stogo angos.
5	<input type="checkbox"/> Patikrintos paslėptos ertmės (medinių sijų tarpsluoksniai, oro padavimo ir ištraukimo ortakiai, nuleistos lubos, vamzdžiai ir pan.).
6	<input type="checkbox"/> Pašalintos degios medžiagos ir (arba) skysčiai.
7	<input type="checkbox"/> Apsaugotos arba sudrėkintos degios medžiagos, kurių neįmanoma perkelti, ir degios pastato dalys.
8	<input type="checkbox"/> Tinkama, reikiamos būklės gesinimo įranga – bent du 6 kg / litrų rankiniai gesintuvai – yra lengvai pasiekiami. Vieną rankinį gesintuvą galima pakeisti gaisrine žarna, prijungta prie vandens čiaupo.. Prie šio kontrolinio sąrašo pridedama atskira tinkamumo ir kiekio vertinimo dokumentacija.
9	<input type="checkbox"/> Atjungti priešgaisriniai detektoriai ar centralės kilpos. Atjungęs asmuo:
10	<input type="checkbox"/> Paskirtas (-i) priešgaisrinės saugos prižiūrėtojas (-ai) yra šalia, atliekant darbus, per pertraukas ir reikiamą laiko tarpą užbaigus darbus, bet ne mažiau kaip valandą.
11	<input type="checkbox"/> Darbo įranga yra patikrinta ir techniškai tvarkinga.
12	<input type="checkbox"/> Įvertintas didesnės parengties poreikis, kad kilęs gaisras būtų iškart numalšintas.
13	<input type="checkbox"/> Iš pavojingos zonos yra bent du evakuacijos keliai.
14	<input type="checkbox"/> Yra žinomi pagalbos numeriai ir pranešimo apie gaisrą ar nelaimingą atsitikimą procedūros. Žinomas darbo vietos adresas.

### Patalpos ir zonos, kuriose yra sprogimo pavojus – neaktualu

Ši instrukcijos dalis taikoma patalpoms, patalpų dalims ir vietoms, kuriose yra sprogimo pavojus dėl sprogių medžiagų arba dėl to, kad oras paprastai būna susimaišęs arba kartais gali susimaišyti su degiomis dujomis, garais ir (arba) degiomis dulkėmis tokiu santykiu, kad mišinys gali tapti sproguis. Draudžiama naudoti bet kokią atvirą liepsną, įskaitant suvirinimo, pjovimo ir panašią įrangą, be rašytinio leidimo vykdyti darbus, kurį pasirašo prižiūrėtojas pagal Darbų atlikimo reglamento 29-1 straipsnį.

15  Prižiūrėtojas pasirašė rašytinį leidimą vykdyti darbus. Prižiūrėtojo vardas ir pavardė:

Tolesni veiksmai, baigus darbus:	
16	<input type="checkbox"/> Papildomas patikrinimas, kad nekiltų gaisro pavojus.
17	<input type="checkbox"/> Priešgaisrinius detektorius ar centralės kilpas vėl prijungęs asmuo:
18	<input type="checkbox"/> Dujų balionai pastatyti prie lauko durų / vartų, kad kilus gaisrui juos būtų galima lengvai perkelti į saugią vietą.